、

泉师体 〔2024〕2号

[image: image1]
关于2023年度“阳光体育运动”检查评比的通知
各学院（系）：

    为了深入推进我校阳光体育工程，促进学校体育健身运动的常规开展，校体委将于近期对各二级学院阳光体育运动的开展情况进行检查评比，现将具体评比及奖励办法、自评报告（模板）、阳光体育评分表公布，请按照要求收集、整理相关材料，并于2024年10月21日（星期一）前将自评报告、自评表纸质版（签字、盖章）送陈伟利体育馆205体育学院办公室。咨询电话:22919539(8539)

附件一：泉州师范学院阳光体育评比及奖励办法

附件二：2023年度阳光体育运动评比自评报告（模板）

附件三：XX学院2023年度阳光体育自评表
泉州师范学院体育运动委员会

2023年9月12日

附件一

泉州师范学院 “阳光体育运动”评比及奖励办法
一、检查评比时间范围

2023年1月1日-2023年12月31日期间各学院所组织、参加的体育活动。
二、检查评比的项目
（一）学院2023年阳光体育年度工作总体安排
1.各学院师生开展群众性体育活动的年度工作计划（目的意义、工作机构、具体措施、工作安排）。数据准确，材料详细。

2.经费投入情况。包括一年来学院投入每项活动的经费预算、结算，总经费和人均经费，要求提供经费简明表。

3.学院学生开展群众性体育赛事活动的年度工作总结。一年来开展活动情况概述（完成情况含年度内群众体育活动统计表，数据准确，材料详细）、取得的经验、存在不足、改进措施等。

（二）学院参加校级及以上体育赛事活动情况

1.参加校级以上赛事活动情况

各学院学生参加全国、省、教育厅（大体协）、市等体育赛事，参加人员、获得奖项，按级别由高到低逐一列出。并附佐证材料。

（附：2023年省级及以上赛事：健身气功、“舞动中国-排舞联赛、篮球、游泳锦标赛）
2.参加校级赛事活动情况

各学院学生参加学校举办体育赛事，参加人员、获得奖项，一一列出。（附：2023年学校开展主要体育赛事：篮球、足球、乒乓球、气排球、羽毛球、排舞比赛、广播操比赛、校运会）
3.参加校运会广场表演（广播操、排舞表演）

4.独立组队表演节目的学院可填附加分（2023年音乐与舞蹈学院、体育学院联合表演）。
（三）学院组织的体育赛事活动开展情况
各学院开展的一系列体育活动的情况（体育活动或赛事名称、参加范围及人数，附比赛通知、比赛简讯），逐项列出。
（四）学生体质健康标准测试情况
各二级学院《学生体质健康标准》测试情况。
1.各学院组织学生按时参加大学生体质测试，是否有专人组织，通知是否及时，学生是否全部到位以及到位率及组织情况。
2.体质测试成绩合格率、优秀率（体育学院提供）。
三、评比及奖励办法
校体委将组织人员对各二级学院的材料进行评比，评出优秀组织奖6名，并发给奖牌和奖金（优秀组织奖3000元），奖金纳入二级学院年终绩效发放。
四、相关要求

各学院于2024年10月21日（星期一）前将自评报告、评分表纸质版（签字、盖章）送陈伟利体育馆205体育学院办公室：黄老师，联系电话：22919539（8539）。

泉州师范学院体育运动委员会

2024年9月12日

附件二

2023年度阳光体育运动评比
自评报告
学院：XX 学院
负责人（签字）：
学院盖章：
联系人：xxx
联系电话：
时间：2024年x月x日
目  录
一、XX学院2023年阳光体育年度工作总体安排
…………
1.XX学院2023年度阳光体育工作计划
………………
2.XX学院2023年度阳光体育工作经费预算

…………
3.XX学院2023年度阳光体育工作总结

…………
二、XX学院参加校级及以上体育赛事活动情况

（一）参加校级以上赛事活动情况（逐项列出）
1.
2.
……

（二）参加校级赛事活动情况（逐项列出）
1.
2.
……

三、学院组织的体育赛事活动开展情况（逐项列出）
1.
2.
四、学生体质健康标准测试情况
各二级学院《学生体质健康标准》测试情况。
1.各学院组织学生按时参加大学生体质测试，是否有专人组织，通知是否及时，学生是否全部到位以及到位率及组织情况。
2.体质测试成绩（合格率、优秀率）（体育学院提供）。
五、附加项
学院独立组队参加校运会广场表演
正文：
一、XX学院2023年阳光体育年度工作总体安排

1.XX学院2023年度阳光体育工作计划
学院师生开展群众性体育活动的年度工作计划（目的意义、工作机构、具体措施、工作安排）。
2.XX学院2023年度阳光体育工作经费投入

经费投入情况。包括一年来学院投入每项活动的经费预算、结算，总经费和人均经费，要求提供经费简明表。
3.XX学院2023年度阳光体育工作总结

学院学生开展群众性体育赛事活动的年度工作总结。一年来开展活动情况概述（完成情况含年度内群众体育活动统计表，数据准确，材料详细）、取得的经验、存在不足、改进措施等。
二.XX学院参加校级及以上体育赛事活动情况

（一）参加校级以上比赛情况
参加哪些全国、省、教育厅（大体协）、市等体育赛事，参加人员、获得奖项，按级别由高到低逐一列出。
1.
2.
……
（二）参加参加校级体育赛事活动情况
参加学校举办体育赛事，参加人员、获得奖项，一一列出。
（附： 2023校体委年开展赛事：排舞、广播操、校运会）

1.
2.
……

（三）参加校运会广场表演
学院参加广场表演的名称、人数、效果（排舞表演、广播操表演）
三、学院组织的体育活动开展情况
各学院开展的一系列体育活动的情况（体育活动或赛事名称、参加范围及人数，附比赛通知、比赛简讯），逐项列出。
1.
2.
……

四、学生体质健康标准测试情况
各二级学院《学生体质健康标准》测试情况。
1.各学院组织学生按时参加大学生体质测试，是否有专人组织，通知是否及时，学生是否全部到位以及到位率及组织情况。
2. 体质测试成绩（合格率、及格率），体育学院提供，二级学院不用填报。
附件三
XX学院2023年度阳光体育自评表
	一级指标
	二级指标
	分值
	具体项目
	评比得分
	总分

	一、阳光体育年度工作总体安排（10分）
	1.年度阳光体育工作计划
	4

	2.阳光体育工作经费投入情况
	2

	3.年度阳光体育工作总结
	4

	二、参加校级及以上体育赛事活动情况（35分）
	1.参加校级以上体育赛事活动情况（每项2分；获得团体前3、或一等奖以上、或个人前8名，加1分；最高5分）
	5
	……

	……

	……

	……

	2.参加校级体育赛事情况（每项4分；获团体前6名加1分；最高25分）
	25
	……

	……

	……

	……

	……

	3.组织参加校运会广场表演情况（广播操表演、排舞表演等）
	5
	……

	三、学院组织开展的体育赛事活动情况（35分）
	.学院开展体育赛事活动（每项5分，最高35分）
	35
	……

	……

	……

	……

	……

	四、学生体质健康标准测试情况（20分）
	1.学院组织参加大学生体质测试情况。（10分）
	10
	……

	3.体质测试成绩（合格率、优秀率）。体育学院提供，二级学院不用填报（10分）
	10
	……

	五、附加分
	学院独立组队参加校运会广场表演（2023年音乐与舞蹈学院、体育学院）
	5

	合计

	105

学院负责人签字：                  公章：